



Solicitação de cotação de preços

Prefeitura Municipal de Primavera

RESPONSÁVEL SETOR DE COMPRAS:

NOME: Alyne dos Santos Reis

PROPONENTE (EMPRESA):

NOME: J M OLIVEIRA DE SOUZA EIRELI

ENDEREÇO: AV. BARÃO DE CAPANEMA, 854

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: CAPANEMA

CNPJ: 10.309.357/0001-00

O município de Primavera, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Solicitamos que seja direcionado à este setor a planilha abaixo em papel timbrado contendo preço unitário, preço total escrito e por extenso, validade da proposta, condições de pagamento e outros, se necessários;

Primavera-Pará, 19 de abril de 2022.

Alyne dos Santos Reis
Setor de Compras/PMSMP

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANT	MARCA/FABRICANTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 14, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	UNIDADE	112	SEMPERIT	445	R\$ 49.840,00
2	PNEU AUTOMOTIVO 185/70 ARO 14, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	UNIDADE	64	SEMPERIT	555	R\$ 35.520,00
3	PNEU AUTOMOTIVO 215/75 ARO 16, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	UNIDADE	48	SEMPERIT	1365	R\$ 65.520,00
4	PNEU PARA MOTOCICLETA 110/90 ARO 17, TRASEIRO, COM CÂMARA.	UNIDADE	16	MAGGION	380	R\$ 6.080,00
5	PNEU PARA MOTOCICLETA 120/80 ARO 18, TRASEIRO, COM CÂMARA.	UNIDADE	4	MAGGION	395	R\$ 1.580,00
6	PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90 ARO 21, DIANTEIRO, COM CÂMARA.	UNIDADE	4	MAGGION	385	R\$ 1.540,00
7	PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90 ARO 19, DIANTEIRO, COM CÂMARA.	UNIDADE	16	MAGGION	290	R\$ 4.640,00
8	PNEU PARA BICICLETA TIPO ARAME ARO 26	UNIDADE	36	LEVORIN	80	R\$ 2.880,00
9	PNEU 175/65 R 14 - RADIAL, VEICULO: FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0	UNIDADE	20	SEMPERIT	445	R\$ 8.900,00
10	PNEU 205/60 R 16 - RADIAL, VEICULO: CITROEN AIRCROSS	UNIDADE	10	SEMPERIT	600	R\$ 6.000,00
11	PNEU LISO 215/75 R 17.5T, VEICULO: ONIBUS IVECO, COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN	UNIDADE	50	TRIANGLE	1150	R\$ 57.500,00
12	PNEU LISO 9.00-20 RT 59, VEICULO: ONIBUS VOLKSWAGEN; CAMINHÃO COLETOR DE LIXO WORKER VOLKSWAGEN 15.190	UNIDADE	40	ANTEO	2200	R\$ 88.000,00
13	CÂMARA DE AR PARA PNEU 9.00-20 RT	UNIDADE	40	QBOM	240	R\$ 9.600,00
14	PROTETOR PARA PNEU 9.00-20 RT	UNIDADE	28	QBOM	105	R\$ 2.940,00
15	PNEU TRASEIRO: 17.5.25, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA JCB, PÁ MECÂNICA KOMATSU WA180	UNIDADE	18	MARCHER	5780	R\$ 104.040,00
16	PNEU DIANTEIRO: 12.5/80 - 18, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA JCB	UNIDADE	8	LOADMAXX	2360	R\$ 18.880,00
17	PNEU TRASEIRO: 19.5L - 24, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG, RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG CASE 580N	UNIDADE	16	PIRELLI	5500	R\$ 88.000,00

Avenida Barão de Capanema, 854, Capanema - PA
Fone: 91 3462-6441 Celular: 91 98827-2759

Alyne



18	PNEU DIANTEIRO: 12 - 16.5, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG, RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG CASE 580N	UNIDADE	16	PIRELLI	2420	R\$	38.720,00
19	PNEU 14.00.24, VEICULO: MOTONIVELADORA 120K	UNIDADE	12	PIRELLI	7200	R\$	86.400,00
20	PNEU: 275/80 R22.5 S/CÂMERA, VEICULO: CAÇAMBA PAC - VW 26.280, CAÇAMBA VW - 13.180 NTA 8410	UNIDADE	32	DUNLOP	3650	R\$	116.800,00
21	PNEU: 10.00 R 20 16 PR C/CÂMERA, VEICULO: CAÇAMBA CARGO; CAMINHÃO COLETOR DE LIXO WORKER VOLKSWAGEN 15.190 E IVECO	UNIDADE	42	ANTEO	2000	R\$	84.000,00
22	CÂMARA DE AR PARA PNEU 10.00 R20 16 PR	UNIDADE	42	QBOM	185	R\$	7.770,00
23	CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R 22.5 D621	UNIDADE	6	QBOM	175	R\$	1.050,00
24	CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R 22.5	UNIDADE	6	QBOM	175	R\$	1.050,00
25	CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5.25	UNIDADE	12	QBOM	425	R\$	5.100,00
26	CÂMARA DE AR PARA PNEU 14.00.24	UNIDADE	6	TORTUGA	365	R\$	2.190,00
27	CÂMARA DE AR PARA PNEU 19.5L - 24	UNIDADE	6	FLEXEN	450	R\$	2.700,00
28	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80 - 18	UNIDADE	6	TORTUGA	190	R\$	1.140,00
29	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12 - 16.5	UNIDADE	6	TORTUGA	150	R\$	900,00
30	PROTETOR PARA PNEU 10.00 R 20 16PR	UNIDADE	48	QBOM	75	R\$	3.600,00
31	PROTETOR PARA PNEU 275/80 R 22.5 D621	UNIDADE	6	QBOM	105	R\$	630,00
32	PROTETOR PARA PNEU 275/80 R 22.5	UNIDADE	6	QBOM	105	R\$	630,00
33	PROTETOR PARA PNEU 17.5.25	UNIDADE	12	QBOM	100	R\$	1.200,00
34	PROTETOR PARA PNEU 14.00.24	UNIDADE	6	QBOM	100	R\$	600,00
35	PROTETOR PARA PNEU 19.5L - 24	UNIDADE	6	QBOM	110	R\$	660,00
36	PROTETOR PARA PNEU 12.5/80 - 18	UNIDADE	6	QBOM	95	R\$	570,00
37	PROTETOR PARA PNEU 12-16.5	UNIDADE	6	QBOM	100	R\$	600,00
38	PNEU 12.4-24, TIPO BORRACHUDO. VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRAY6TOR, PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4; TRATOR JOHN DEERE; TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 4X4	UNIDADE	20	MAGGION	2900	R\$	58.000,00
39	PNEU 14.175/65, VEICULO: FIAT UNO 2013	UNIDADE	8	SEMPERIT	440	R\$	3.520,00
40	PNEU 19 MK 52N NORMAL, PARA VEICULO MOTOCICLETA HONDA NXR 160 BROS/2016	UNIDADE	16	LEVORIN	380	R\$	6.080,00
41	PNEU 18.4-30, VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRACTOR PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4; TRATOR JOHN DEERE; TRATOR NEW HOLLAND MODELO: TT 4030 4X4	UNIDADE	16	MAGGION	5750	R\$	92.000,00
42	CÂMARA 12.4-24. VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRACTOR PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4; TRATOR JOHN DEERE; TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 4X4	UNIDADE	20	MAGGION	295	R\$	5.900,00
43	CÂMARA 14.175/65, VEICULO: FIAT UNO 2013	UNIDADE	4	SEMPERIT	440	R\$	1.760,00
44	CÂMARA 19 MK 52N NORMAL, PARA VEICULO MOTOCICLETA HONDA NWR 160 BROS/2016	UNIDADE	8	LEVORIN	40	R\$	320,00
45	CÂMARA DE AR 90/90-19, VEICULO: MOTOCICLETA HONDA NXR 160BROS	UNIDADE	10	LEVORIN	39	R\$	390,00
46	CÂMARA DE AR 110/90-17, VEICULO: MOTOCICLETA HONDA NXR 160BROS	UNIDADE	10	LEVORIN	38	R\$	380,00
47	PNEU PARA USO SEM CÂMARA 265/65 R17, VEICULO CAMINHONETE 2018 FORD RANGER XLSCD4 22C	UNIDADE	20	SEMPERIT	945	R\$	18.900,00
48	CÂMARA DE AR 215/75 R17.5, VEICULO: COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN	UNIDADE	20	MAGGION	125	R\$	2.500,00
49	PROTETOR 215/75 R17.5, VEICULO: COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN	UNIDADE	20	QBOM	105	R\$	2.100,00
						TOTAL	R\$ 1.099.620,00

J M OLIVEIRA DE SOUZA
 Assinado de forma digital por J M OLIVEIRA DE SOUZA
 EIRELI:10309357000100
 Dados: 2022.04.25 17:07:50 -03'00'

José Maria Oliveira de Souza
 J M OLIVEIRA DE SOUZA EIRELI

Avenida Barão de Capanema, 854, Capanema - PA
 Fone: 91 3462-6441 Celular: 91 98827-2759

Ass

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa: SW Pneus e Baterias, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº. 32.320.790.0001-89, com sede na Av. Pedro Miranda, 97ª, por intermédio de seu representante legal, apresenta a seguinte proposta comercial:

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID.	175/70 R14 VECTRA 84T TL	JK TIRES	R\$ 450,00	R\$ 450,00
2	1	UNID.	175/65 R14 H/T 82H WF04 WATERF	ECO DYNAMIC	R\$ 432,00	R\$ 432,00

Nos valores propostos acima, estão inclusos todos e quaisquer encargos inerentes ao fornecimento do objeto desta proposta, tais como: tributos, taxas, transportes, carregamento, descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, frete, seguro, e outros que, direta e indiretamente, incidam sobre o perfeito e integral cumprimento da proposta apresentada.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado 30 (trinta) dias contados a partir da data da entrega efetiva dos produtos, sendo que a mesma deverá ser sempre acompanhada da respectiva Nota Fiscal, e com o aceite do Setor Competente deste Município de Belém / PA, através de seu titular.

CONDIÇÕES DE ENTREGA: O objeto desta licitação deverá ser entregue parceladamente, mediante a expedição de solicitação de fornecimento pelo Setor Competente.

LOCAL DE ENTREGA: As entregas do objeto desta licitação deverão realizadas no endereço da empresa SW Pneus e Baterias (Av. Pedro Miranda, 97ª – Pedreira) ou local a combinar.

ANEXO III – FORMULÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

No município de Belém/ PA, de acordo com a solicitação de fornecimento, correndo por conta exclusiva desta proponente os custos de transporte, frete, carregamento e descarregamento na forma necessária.

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da apresentação desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente este prazo, por iguais e sucessivos períodos até o término do processamento da respectiva licitação.

DECLARO que os produtos constantes desta proposta comercial ofertada atendem fielmente as Especificações Técnicas constantes do Termo de Referência.

Belém, 21 de abril de 2022.

Proponente: Wanessa Souto Rodrigues Pereira

CNPJ: 32.320.790.0001-89

Endereço: Av. Pedro Miranda, 97A

Bairro: Pedreira

CEP: 66085-000

Cidade: Belém

Estado: Pará

Telefone: (91) 98431-5844

Wanessa Souto R. Pereira

Assinatura representante legal

Prefeitura Municipal de Primavera

RESPONSÁVEL SETOR DE COMPRAS:

NOME: Alyne dos Santos Reis

PROPONENTE (EMPRESA): REBOUÇAS COMERCIO DE PNEU

NOME: Rebouças Pneus

ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO PAULO II N. 704

BAIRRO: FÁTIMA CIDADE: CAPANEMA/PA

CNPJ: 445720510001/84

Responsável: LAYANA REBOUÇAS

O município de Primavera, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Solicitamos que seja direcionado à este setor a planilha abaixo em papel timbrado contendo preço unitário, preço total

Primavera-Pará, 19 de abril de 2022.

Alyne dos Santos Reis
 Setor de Compras/PMSMP

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 14, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL	NIDAD	112	DUNLOP	495	55.440
2	PNEU AUTOMOTIVO 185/70 ARO 14, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL	NIDAD	64	DUNLOP	520	33.280
3	PNEU AUTOMOTIVO 215/75 ARO 16, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL	NIDAD	48			
4	PNEU PARA MOTOCICLETA 110/90 ARO 17, TRASEIRO, COM CÂMARA	NIDAD	16			
5	PNEU PARA MOTOCICLETA 120/80 ARO 18, TRASEIRO, COM CÂMARA	NIDAD	4			
6	PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90 ARO 21, DIANTEIRO, COM CÂMARA	NIDAD	4			
7	PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90 ARO 19, DIANTEIRO, COM CÂMARA	NIDAD	16			
8	PNEU PARA BICICLETA TIPO ARAME ARO 28	NIDAD	36			
9	PNEU 175/65 R 14 - RADIAL, VEICULO: FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0	NIDAD	20	DUNLOP	460	9.200
10	PNEU 205/60 R 16 - RADIAL, VEICULO: CITROEN AIRCROSS	NIDAD	10	DUNLOP	780	7.800
11	PNEU LISO 215/75 R 17.5T, VEICULO: ONIBUS IVECO, COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN	NIDAD	50			
12	PNEU LISO 9.00-20 RT 59, VEICULO: ONIBUS VOLKSWAGEN, CAMINHÃO GOLETOR DE LIXO WORKER VOLKSWAGEN 15.190	NIDAD	40			
13	CÂMARA DE AR PARA PNEU 9.00-20 RT	NIDAD	40			
14	PROTETOR PARA PNEU 9.00-20 RT	NIDAD	28			
15	PNEU TRASEIRO: 17.5/25, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA JCB, PÁ MECÂNICA KOMATSU WA180	NIDAD	18			
16	PNEU DIANTEIRO: 12.5/80 - 18, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA JCB	NIDAD	8			
17	PNEU TRASEIRO: 19.5L - 24, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG, RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG CASE 580N	NIDAD	16			

Layana Kordule & marie

REBOUÇAS PNEUS LTDA.

CNPJ: 44.572.851/0001-84

Av. João Paulo II, Nº 704 - Bairro de Fátima
 Capanema-PA

Alis

18	PNEU DIANTEIRO: 12- 16.5, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG, RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG CASE 580N	NIDAD	16			
19	PNEU 14.00.24, VEICULO: MOTONIVELADORA 120K	NIDAD	12			
20	PNEU: 275/80 R22.5 S/CÂMERA, VEICULO: CAÇAMBA PAC - VW 26.280, CAÇAMBA VW - 13.180 NTA 8410	NIDAD	32			
21	PNEU: 10.00 R 20 16 PR C/CÂMERA, VEICULO: CAÇAMBA CARGO; CAMINHÃO COLETOR DE LIXO WORKER VOLKSWAGEN 15.190 E IVECO	NIDAD	42			
22	CÂMARA DE AR PARA PNEU 10.00 R20 16 PR	NIDAD	42			
23	CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R 22.5 D621	NIDAD	6			
24	CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R 22.5	NIDAD	6			
25	CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5.25	NIDAD	12			
26	CÂMARA DE AR PARA PNEU 14.00.24	NIDAD	6			
27	CÂMARA DE AR PARA PNEU 19.5L - 24	NIDAD	6			
28	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80 - 18	NIDAD	6			
29	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12 - 16.5	NIDAD	6			
30	PROTETOR PARA PNEU 10.00 R 20 16PR	NIDAD	48			
31	PROTETOR PARA PNEU 275/80 R 22.5 D621	NIDAD	6			
32	PROTETOR PARA PNEU 275/80 R 22.5	NIDAD	6			
33	PROTETOR PARA PNEU 17.5.25	NIDAD	12			
34	PROTETOR PARA PNEU 14.00.24	NIDAD	6			
35	PROTETOR PARA PNEU 19.5L - 24	NIDAD	6			
36	PROTETOR PARA PNEU 12.5/80 - 18	NIDAD	6			
37	PROTETOR PARA PNEU 12-16.5	NIDAD	6			
38	PNEU 12.4-24, TIPO BORRACHUDO, VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRAY6TOR, PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4; TRATOR JOHN DEERE; TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 4X4	NIDAD	20			
39	PNEU 14.175/65, VEICULO: FIAT UNO 2013	NIDAD	8	DUNLOP	460	3.680
40	PNEU 19 MK 52N NORMAL, PARA VEICULO MOTOCICLETA HONDA NXR 160 BROS/2016	NIDAD	16			
41	PNEU 18 4-30, VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRACTOR PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4; TRATOR JOHN DEERE; TRATOR NEW HOLLAND MODELO: TT 4030 4X4	NIDAD	16			
42	CÂMARA 12.4-24, VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRACTOR PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4; TRATOR JOHN DEERE; TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 4X4	NIDAD	20			
43	CÂMARA 14.175/65, VEICULO: FIAT UNO 2013	NIDAD	4			
44	CÂMARA 19 MK 52N NORMAL, PARA VEICULO MOTOCICLETA HONDA NWR 160 BROS/2016	NIDAD	8			
45	CÂMARA DE AR 90/90-19, VEICULO: MOTOCICLETA HONDA NXR 160BROS	NIDAD	10			
46	CÂMARA DE AR 110/90-17, VEICULO: MOTOCICLETA HONDA NXR 160BROS	NIDAD	10			
47	PNEU PARA USO SEM CÂMARA 265/65 R17, VEICULO CAMINHONETE 2018 FORD RANGER XLSCD4 22C	NIDAD	20	ARGOS RO	950	19.000
48	CÂMARA DE AR 215/75 R17.5, VEICULO: COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN	NIDAD	20			
49	PROTETOR 215/75 R17.5, VEICULO: COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN	NIDAD	20			

VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS

Formas de pagamento: Entrada de 30% do valor total, mais 30/50 o restante.

Rayane Karoline R. Maia

REBOUÇAS PNEUS LTDA.
CNPJ: 44.572.851/0001-84
 Av. João Paulo II, Nº 704 - Bairro de Fátima
 Capanema-PA

Capanema, 25 de Abril de 2022.

RECEBIDO
 EM 25/04/22
[Assinatura]